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مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شــهری ایران گفت: اجرای بسته 
تشــویقی برای ۷۹ درصد جمعیت شهری ســاکن در بافت های 
فرسوده در نظر گرفته شده است. محمد آئینی، مدیرعامل شرکت 
بازآفرینی شــهری ایران، گفت: از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون 
بیش از ۲۲۹ پروژه خدمات روبنایی شــامل آموزشــی، بهداشتی 
و درمانی، پارک و فضای ســبز توسط شــرکت بازآفرینی شهری 
ایران به بهره برداری رســید و مطالبات ۵۰۹ پروژه دیگر پرداخت 

شد. وی افزود: این پروژه ها بخشــی از ۱۲۴۵ پروژه ای باقیمانده 
از دولت پیشــین است که شــرکت بازآفرینی شهری ایران برای 
انجام در محدوده های هدف بازآفرینی شــهری و سکونت گاه های 
نیازمند ســاماندهی، در دستور کار قرار داده است. معاون وزیر راه 
و شهرسازی ادامه داد: حدود ۵۰۷ پروژه باقی مانده وجود دارد که 
۲۱۰ پروژه دارای مطالبات مالی است و ۲۹۷ پروژه جاری است که 
تا پایان دولت و ســال آینده بخش عمده ای از آن به بهره برداری 

خواهد رسید. هم اکنون بســته های تشویقی در ۴۴۴ شهر اجرایی 
شــده است که از این تعداد شهر ۱۹۴ شهر بسته بومی را تصویب 
و اجرایی کرده اند.این مســؤول ادامه داد: ۴۴۴ شــهری که بسته 
تشــویقی نوســازی در آنها در حال اجرا است، ۷۹ درصد جمعیت 
شــهری و ۷۸ درصد سطح شــهرهای دارای بافت فرسوده را در 
برمی گیرند. بســته های تشویقی باید توسط شهرداری های تمامی 

شهرها اجرایی شوند و این کار قابل پیگیری است.

اجرای بسته تشویقی برای ۷۹ درصد جمعیت شهری ساکن در بافت های فرسوده

اقتصادی

   نوروزی
با توجه به جایگاه نامناســب ایران در شــاخص 
های بخش تعمیق و ارتقای فناوری، اهتمام جدی 
سیاســتگذاران باید به دو زمینه سیاستی معطوف 

شود:
بهبود شــاخص شدت صنعتی شــدن که نیازمند 
شناســایی گلوگاه های هر حوزه صنعتی برای به 
روز شــدن و ایجاد تحول در ساخت و تولید است 
و بهــره گیری از ظرفیت هــای فناورانه موجود یا 

قابل انتقال.
بهبود ارتقــای صادرات فناوری های پیشــرفته 
از طریق ارتقای کیفیت و اســتاندارد محصولات 
فناورانــه صادراتــی، شناســایی بازارهای هدف 
صادراتــی و تمرکز بر محصــولات فناورانه قابل 

صادرات در کنار رفع موانع اقتصادی کلان.
برای استفاده از ظرفیت های تولید راهکارهایی 

داریم
فعالان بخش های مختلــف اقتصادی در آخرین 
نشست هیات نمایندگان اتاق ایران در سال ۱۴۰۲ 
گــرد هم آمده و با طرح مشــکلات در حوزه های 

مختلف راهکارها و پیشنهاداتی را مطرح کردند.
محمدرضا بهرامن - در این نشســت نایب  رئیس 
اتاق ایران - از برگزاری نشســت مشــترک هیئت 
رئیســه اتاق ایران با حکمت علــی مظفری، رئیس 
دیوان عدالت اداری برای طرح مشکلات حوزه تولید 
و بازرگانی خبــر داد و گفت: بعد از صحبت هایی که 
در این نشست صورت گرفت به این توافق رسیدیم 
که نمایندگانی از هر دو طرف معرفی شوند و درباره 
مسائل روز اقتصادی اقدامات کارشناسی لازم را انجام 
دهند تا در مسیر توسعه و حذف چالش های پیش روی 
اقتصاد، قدم برداریم. بر اســاس آنچه در این نشست 
مطرح کردیم، مقرر شــد بعد از شناسایی چالشی در 
برابر تولید و تجارت کشور، تا زمانی که راهکاری پیدا 
شود، دستورات موقتی از طرف دیوان داده شود تا بار 

مشکلات کاهش پیدا کند.
بهرامن همچنین از نشســت هیات رئیســه اتاق 
ایران با مهدی غضنفری، رئیس صندوق توســعه 
ملی خبر داد که در این نشست نیز قرار شده تیمی 
با حضور نمایندگان هر دو طرف با هدف پیشــبرد 

اهداف مشترک شکل بگیرد.
نایب رئیــس اتاق ایران با بیــان اینکه اتاق ایران 
به عنوان مشــاور سه قوه خواستار همکاری منظم 
با مجلس بــرای هم افزایی میان فعالان اقتصادی 
و قوه مقننه در مســیر رشــد و تعالــی اقتصادی 
کشــور اســت، تصریح کرد: برای بهبود وضعیت 
معیشتی مردم، کاهش فقر و در کل بهبود وضعیت 
اقتصادی کشــور، تنها راه، افزایــش توان تولید و 
صادرات کشــور اســت و قلب تولید و صادرات در 
همه کشــورها، بنگاه های تولیدی هســتند که در 
بخش هــای صنعت، معدن، کشــاورزی و خدمات 

فعالیت می کنند.
بهرامن همچنین با بیــان اینکه اقتصاد ایران به 
صورت بالقوه، ظرفیت تولیدی حدود ۱۰۰۰ میلیارد 
دلار در بــازه زمانی میان مدت دارد، گفت: اما فقط 
حداکثر از یک ســوم این ظرفیت استفاده می شود. 

در این راستا اتاق ایران آمادگی دارد تا پیشنهادهای 
خود را برای به کارگیری ظرفیت های بالقوه کشور 

را در اختیار نمایندگان مردم در مجلس قرار دهد.
او غلبه رویکرد تقنینی به جای رویکرد نظارتی در 
مجلس را یک آســیب جدی دانست و اظهار کرد: 
این رویکرد در نظام حقوقی، موجب شده با انباشتی 
از مفاد قانونی روبه رو شویم که به ویژه به دلیل عدم 
انجام فرایند تدوین و تنقیح، نه تنها به حل مسائل 
جاری کمکی نکرده اســت، بلکه بــه افزایش بار 

قوانین و مقررات و تورم قوانین انجامیده است.
نایب رئیس اتاق ایران ادامه داد: مرکز پژوهش های 
اتاق ایران ارزیابی دقیقی از تحقق شــعار ســال 
۱۴۰۲ انجام داده است که برای مسئولان کشور و 
اعضای هیات نمایندگان ارســال خواهد شد. طبق 
نتایج حاصل شده از این بررسی، درباره مهار تورم، 
سیاست کنترل ترازنامه شبکه بانکی برای کنترل 
رشد نقدینگی، در عمل فشار مهار تورم را به دوش 
بخش خصوصی گذاشــت. بنابراین از دولت تقاضا 
داریم در راستای کنترل تورم، منشأ اصلی و اثرگذار 

بر رشد قیمت ها را جستجو کند.
مسعود پل مه -  عضو هیات نمایندگان اتاق ایران 
و دبیرکل انجمن کشــتیرانی و خدمات وابسته - 
نیز در این نشســت گزارشی از برگزاری چهارمین 
دوره همایش اقتصــاد دریامحور ارائه داد و گفت: 
در ایــن دوره برگزاری همایش بــا همکاری اتاق 
ایران، نمایندگانی از مجموعه های تشکلی کشور، 
۵۲ مدعو از ۱۹ کشــور مختلــف و نمایندگانی از 
دســتگاه های دولتی و تصمیم گیــر در این حوزه 
حضور داشــتند و دربــاره ظرفیت هــای کریدور 

شمال-جنوب، گزارش های جامعی ارائه شد.
وی افزود: برای نخستین بار از تندیس بهره وری 
در حوزه لجســتیک پرده برداری شد و به بیانیه ای 
با چهار بند در راســتای آماده سازی زیرساخت های 
لازم برای تقویت کریدور شمال-جنوب و ارتقای 

سطح سیستم حمل ونقل کشور رسیدیم.
توسعه در گروی تفکر سیستمی است

دانیال شمســیان - دیگر عضو هیات نمایندگان 
اتاق ایران - نیز با تأکید بر اهمیت تفکر سیستمی 
در توسعه ایران، گفت: بخش خصوصی مستقل و 
قوی ضامن بقا توســعه کشور اســت و توسعه در 
گروی تفکر سیســتمی است. تفکر سیستمی یعنی 
به الزامات یک هدف برای رســیدن به آن هدف 
پایبند باشیم. اگر هدف ســاختن کشور است باید 
به قواعد فلسفه توســعه گردن بنهیم. این منطق، 

به شکل دستوری عوض نخواهد شد.
او بــا بیــان اینکه بایــد به تخصــص و علم و 
تجربه های جهانی پایبند باشیم، ادامه داد: نمی توان 
بــدون در نظر گرفتن مطالبات فعالان اقتصادی و 
با ســرکوب ارز، دخالت در امور بخش خصوصی، 
به کارگیــری غیر متخصصین عمل کنیم و بعد که 
به دلیل این عملکرد موج مهاجرت شــکل گرفت، 
مسئولیت آن را نپذیریم. نمی توان با شعار حمایت 
از تولید، بــرق واحدهای صنعتــی را قطع کرد و 
زیرساخت ها را رها کرد. نمی توان شعار دلارزدایی 
سر داد اما همه اقتصاد را در گروی نرخ ارز قرار داد. 

این تناقض ها نشان می دهد منطق توسعه کشور را 
درک نکرده ایم.

تبدیل بودجه سنتی به بودجه مبتنی بر عملکرد، 
زمان بر است

عبدالله مهاجر دارابی - عضو هیات رئیســه اتاق 
ایران - با تأکید بر لزوم توجه هیات رئیســه اتاق 
ایران به شــفافیت، گفت: تبدیل بودجه ســنتی به 
بودجه مبتنی بر عملکرد، کاری زمان بر اســت ولی 
همچنــان ما خواســتیم در ایــن دوره مبنای این 

بودجه ریزی نوین، آماده شود.
او دربــاره روند تدویــن بودجه ریــزی مبتنی بر 
عملکرد در اتاق ایران، گفت: ما بر اساس خواست 
هیئت نمایندگان و نیاز اتاق ایران برای بودجه ریزی 
مبتنی بر عملکرد تلاش می کنیم، ولی سعی بر این 

است که در طول زمان نواقص آن برطرف شود.
رأی منفی هیات نمایندگان به احکام بودجه و 

بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۳
در ادامه نشست، ساسان شاه ویسی، دبیرکل اتاق 
ایران گزارشی از بودجه و احکام بودجه ۱۴۰۳ ارائه 
کرد و درباره مدل تدویــن برنامه و احکام بودجه 
گفت: ایــن بودجه بر مبنای الگــوی بودجه ریزی 
مبتنی بر عملکرد تدوین شــده تا به شــفافیت در 
اتاق ایران کمک کند و منابع اتاق در مسیر اهداف 
تعیین شده، هزینه شــود. برای همین لازم است 
اصلاحات روندی و ســاختاری انجام شــود و ما 

همین در این مسیر گام برداشتیم.
در ادامــه موافقان و مخالفــان نظر خود را درباره 
بودجه ۱۴۰۳ ارائه کــرده و رأی خود را درباره آن 
ثبت کردند. ۶۹ درصد از اعضای هیات نمایندگان 
به احکام بودجه و بودجه پیشــنهادی سال ۱۴۰۳ 
اتاق ایــران رأی منفــی دادنــد؛ بنابراین بودجه 
پیشــنهادی ســال آینده اتاق ایران به صورت سه 

دوازدهم بودجه سال ۱۴۰۲ تصویب شد.
رتبه ۷۳ ایران در شاخصهای تولید و صادرات 

با فناوری متوسط و پیشرفته
رتبه ۷۳ ایران در شــاخص های تولید و صادرات 
با فناوری های متوســط و پیشرفته در دنیا اهتمام 
جدی سیاســتگذاران به منظور تنوع بخشــی به 
تولیدات کشــور و ارتقای صــادرات فناوری های 

پیشرفته را می طلبد.
به گزارش مرکز پژوهش های مجلس شــورای 
اســلامی، گروه فناوری های نوین مرکز پژوهش 
های مجلس در گزارشــی به بررسی جایگاه ایران 
در شــاخصهای تولیــد و صادرات بــا فناوریهای 
متوسط و پیشرفته براســاس داده های یونیدو در 

بازه زمانی )۱۳۶۹-۱۳۹۹( پرداخته اســت و روند 
توسعه فناوری تولید و صادرات محصولات کشور 

طی ۳۰ سال بررسی شده است.
ارزیابی محتوایی وضعیت ایران در شاخص های 
تولید مورد بررسی نشان می دهد که ساختار تولید 
ایران به لحاظ ارتقای فناوری یا به عبارتی ســهم 
ارزش افزوده تولیدات با فناوری متوسط و پیشرفته 
ایــران از ارزش افزوده تولیــدات صنعتی در دوره 
)۱۹۹۰-۲۰۰۰ میــلادی( از حــدود ۲۸ درصد در 
ســال ۱۳۶۹ به حدود ۴۱ درصد در ســال ۱۳۷۹ 

افزایش یافت.
سپس، در دوره بعدی )۲۰۰۰-۲۰۱۰ میلادی( از 
حدود ۴۱ درصد در سال ۱۳۷۹ به حدود ۴۵ درصد 
در ســال ۱۳۸۹ افزایش یافته امــا دوره )۲۰۱۰-

۲۰۲۰ میلادی( تا ســال ۱۳۹۹ این شــاخص در 
همان حدود ۴۵ درصد باقی مانده است.

بر این اســاس می توان گفت ساختار تولید ایران 
در دوره ۱۳۶۹ تــا ۱۳۷۹ از منظر فناوری ارتقای 
قابل قبولی یافته است اما براساس این شاخص، در 
دوره ۱۳۷۹ تا ۱۳۹۹ بهبود قابل توجهی در فناوری 

تولید مشاهده نمی شود.
بــا وجودی که در ســال )۲۰۲۰ میلادی( ۱۳۹۹ 
ایران در زمینه شاخص سهم ارزش افزوده تولیدات 
صنعتی با فناوری متوسط و پیشرفته از کل ارزش 
افزوده صنعتی )MHVAsh( در رتبه ۲۴ از میان 
۱۵۴ کشــور قرار دارد و از کشورهایی مانند ترکیه 
)رتبه ۴۳( و هندوستان )رتبه ۲۵( در جایگاه بهتری 
قرار دارد اما این امر ناشــی از پایین بودن مخرج 
کسر )ارزش افزوده تولیدات صنعتی( ایران نسبت 
به کشورهای ترکیه و هندوستان است زیرا ارزش 
افزوده تولیدات با فناوری متوسط و پیشرفته هر دو 

کشور مذکور از ایران به طور مطلق بیشتر است.
همچنین، ایران از نظر شــاخص شــدت صنعتی 
شــدن )INDint( نیز در رتبه ۳۵ از میان ۱۵۴ 
کشور قرار دارد و کشورهایی مانند ترکیه )رتبه ۳۴( 
و هندوستان )رتبه ۲۲(، قطر )رتبه ۲۱( و اندونزی 
)رتبه ۲۵( در جایگاهی بهتر و کشــورهایی مانند 
عمان )رتبه ۳۶(، عربســتان ســعودی )رتبه ۴۵(، 
مصر )رتبه ۶۱( و ازبکســتان )رتبه ۶۶( در جایگاه 

پایین تر قرار دارند.
به علاوه، ایران از نظر شاخص ارزش افزوده تولیدات 
 MHVApc با فناوری متوســط و پیشرفته سرانه
نیــز در رتبه ۵۹ از میان ۱۵۴ کشــور قــرار دارد و 
کشــورهایی مانند ترکیه )رتبه ۴۳، کویت )رتبه ۴۸(، 
قطر )رتبه ۲۱( و عمان )رتبه ۴۱( در جایگاهی بهتر و 
کشورهایی مانند اندونزی )رتبه ۶۲(، هندوستان )رتبه 
۷۸(، ازبکستان )رتبه ۸۵( و آذربایجان )رتبه ۱۰۰( در 

جایگاه پایین تر قرار دارند.
ارزیابی محتوایی وضعیت ایران در شاخص های 
صادرات مورد بررســی نشان می دهد که در سال 
۱۳۹۹ بیــش از ۵۴ درصد از کل صادرات صنعتی 
ایران را محصولات منبع محور )شــامل صادرات 
نفت و گاز نمی شــود( تشــکیل می دهند و تنها 
حــدود ۰.۵ درصــد از صادرات صنعتــی ایران را 
صادرات محصولات با فناوری پیشــرفته تشکیل 

می دهند.
همچنین حــدود ۳۲.۵ درصد از صادرات صنعتی 
ایران متعلــق به محصولات با فناوری متوســط 
است. بر این اساس می توان گفت حدود ۳۳ درصد 
از صادرات صنعتی ایــران را صادرات محصولات 
با فناوری متوســط و پیشــرفته تشکیل می دهند 
و مابقی صــادرات صنعتی ایران )حدود ۱۳درصد( 
نیز مربوط به صادرات محصولات با فناوری پایین 

است.
بر این اســاس می توان گفت مهمترین ایراد در 
ساختار صادرات صنعتی ایران، وابستگی کشور به 

صادرات محصولات مواد خام و نیمه خام است.
ایران در ســال )۲۰۲۰( ۱۳۹۹ در زمینه شاخص 
سهم صادرات تولیدات صنعتی با فناوری متوسط و 
پیشرفته از کل صادرات صنعتی )MHXsh( در 
رتبه هفتاد و ســوم از میان ۱۵۴ کشور قرار دارد و 
کشورهایی مانند ترکیه )رتبه ۵۵(، هندوستان )رتبه 
۶۱(، قزاقســتان )رتبه ۶۳( و آذربایجان )رتبه ۷۰( 
در جایگاهی بهتر و کشورهایی مانند اندونزی )رتبه 
۷۸(، ازبکســتان )رتبه ۸۴(، بحرین )رتبه ۱۰۰( و 

کویت )رتبه ۱۱۳( در جایگاه پایین تر قرار دارند.
همچنین، آمارها نشــان می دهد ایران در ســال 
)۲۰۲۰( ۱۳۹۹ در شــاخص کیفیت صادرات صنعتی 
)MXQual( در رتبه نود و دوم از میان ۱۵۴ کشور 
قرار دارد و کشورهایی مانند ترکیه )۴۲(، هندوستان 
)۴۷(، قطر )۷۴( و پاکســتان )۸۵( در جایگاهی بهتر 
و کشــورهایی مانند روســیه )۹۳(، عمان )۱۱۰( و 

آذربایجان )۱۳۴( در جایگاه پایین تر قرار دارند.
به عــلاوه، ایــران از نظر شــاخص صــادرات 
محصولات با فناوری متوســط و پیشــرفته سرانه 
)MHX pc( نیــز در رتبه هفتاد و هفتم از میان 
۱۵۴ کشــور قرار دارد و کشــورهایی مانند کویت 
)۶۴(، ترکیه )۵۱( و عمان )۵۳( در جایگاهی بهتر 
و کشورهایی مانند اندونزی )۸۰(، هندوستان )۹۵(، 
آذربایجــان )۱۰۵( و ازبکســتان )۱۱۰( در جایگاه 

پایین تر قرار دارند.
مهمترین زیرشاخص های بخش تعمیق و ارتقای 
فناوری در شاخص عملکرد رقابت پذیری صنعتی 
طی دوره ۱۹۹۰ تا ۲۰۲۰ در این گزارش بررســی 
شــده و دو شــاخص جدید ارزش افزوده تولیدات 
با فناوری متوســط و پیشرفته ســرانه و صادرات 
محصولات با فناوری متوســط و پیشــرفته سرانه 
برای ایران و ســایر کشــورهای جهان محاســبه 
شــد که براساس شاخص ارزش افزوده تولیدات با 
فناوری متوسط و پیشرفته سرانه می توان گفت که 
از سال ۱۳۹۱ رشد ارزش افزوده سرانه تولیدات با 

فناوری پیشرفته متوقف شده است.
بــه طورکلی جایگاه ایران از نظر شــاخص های 
تعمیق و ارتقای فناوری به عنوان جزئی از شاخص 
عملکرد رقابت پذیری صنعتی )CIP( مناسب به 
نظر نمی رســد و اهتمام جدی سیاســتگذاران به 
منظور تنوع بخشــی به تولیدات کشــور و ارتقای 
صادرات فناوری های پیشرفته برای نقش آفرینی 
جدی این دسته از تولیدات و صادرات غیرنفتی در 

اقتصاد کشور ضروری است.

تمرکز بر محصولات فناورانه قابل صادرات
»امتیاز« از کاستی های توان تولید و صادرات کشور گزارش می دهد؛

اخبار کوتاه 

وزیر نفت گفت:بازگشــت ترامــپ هیچ تأثیری 
در صــادرات نفت ایــران ندارد، در ســال جاری 
مانع تراشی های بســیاری بر سر راه صادرات نفت 
ایران بود اما بیشــترین میــزان صادرات نفت را از 

سال ۱۳۹۷ تاکنون داریم.
جواد اوجی وزیر نفت، در حاشــیه مراسم امضای 
قــرارداد اجرایی طرح فشــار افزایی پارس جنوبی 
میادین مشترک با بیان اینکه توسعه و بهره برداری 
از میادین نفتی ســپهر و جفیر به ظرفیت ۵۰ هزار 
بشــکه با حضور رئیس جمهور انجام شــد، اظهار 
داشــت: در غرب کارون ۹ میدان نفتی داریم که 
از این تعداد ۱۰ درصد ذخایر نفت قابل استحصال 
برداشت می شود و از این ۹ میدان ۶ میدان با عراق 
مشترک است و خوشبختانه با برنامه ریزی شرکت 
نفت امروز ۴۵۰ هزار بشــکه نفت و ۱۳۰ میلیون 
فوت مکعب گاز برداشت می شود، در نیمه اول سال 
۱۴۰۳ فــاز آزادگان جنوبی را به ظرفیت ۲۰۰ هزار 
بشــکه به بهره برداری خواهیم رساند، به عبارت 
دیگر تمامی میادین نفتــی غرب کارون در بحث 

توسعه و تکمیل فازها تعیین تکلیف شده است.
وی با اشــاره به موضوع فشــار افزایی در پارس 
جنوبی گفت: فشــار افزایی پارس جنوبی از ۲۰۱۷ 
نزدیک ۸ ســال بلاتکلیف بود که مطرح بود فشار 
افزایی در دریا باشــد و یا خشــکی و یا توانمندی 
ایرانی و یا دعوت از شــرکت های خارجی توسعه 
داده شود، در این دولت مطالعات و کار کارشناسی 
انجام شــد و به این جمع بندی رسیدند که احداث 
واحد فشــار افزایی در دریا باشــد همان طور که 
شــریک ما هم چند ماه پیش قراردادهای توسعه 
و فشار افزایی را با کمپانی های بزرگ عقد قرارداد 
کرد و این کشور هم بنا دارد احداث این سکوها را 
در دریــا انجام دهد. بنابراین باید گفت امروز برای 
مردم و صنعت نفت کشــور روز بزرگی است زیرا 

پروژه فشــار افزایی که در دولت های قبل مغفول 
مانده بود، تعیین تکلیف شد.

وزیر نفــت تصریح کرد: امروز در پارس جنوبی با 
۳۸ ســکو به میزان ۷۰۵ میلیون متر مکعب تولید 
داریم که با فشــار افزایی که با ۴ پیمانکار توانمند 
ایرانی و داخلی عقد قرارداد شد ۲۸ سکو در دستور 
کار اســت و با برنامه ریزی صورت گرفته از ۳ تا 
۴ ســال آینده این هاب ها به بهره برداری خواهند 
رســد و اولویت با مناطق مرزی و مناطقی که افت 

فشار بیشتری دارند است.
وی یادآور شــد: ۲۰ میلیارد دلار ارزش این پروژه 
اســت و ۹۰ تریلیون فوت مکعب برداشــت گاز و 
بیش از ۲ میلیارد بشکه میعانات بیشتری برداشت 

خواهیم داشت که ارزش این تولیدات بیش از ۹۰۰ 
میلیارد دلار برای کشــور عایدات خواهد داشــت. 
ضمن اینکه با احداث این ســکوها تمامی ظرفیت 
خالی کارخانجات پر می شود، اشتغالزایی خواهد شد 
و در رشد اقتصادی کشور هم تأثیرگذار خواهد بود.

وزیر نفت با بیان اینکه ما از قطر عقب نماندیم 
امروز تولید گاز ما از این کشــور بیشــتر است، 
افزود: امروز ما همان قراردادهایی که این کشور 
چند ماه پیش امضا کرد؛ به امضا رســاندیم و با 
برنامه ریزی شــرکت نفت ظرف ۳ تا ۴ ســال 
آینــده بتدریج شــروع به بهره بــرداری از این 

کرد. خواهیم  سکوها 
وی درباره تحریم ها و تأثیر آن بر تولید نفت ایران 

گفت: تحریم ها مانع رشــد توســعه ما نشده است 
اگر این ۴۰ ســال گذشته را بررسی کنیم در کدام 
سال وزارت نفت هر سه ماهه رشد اقتصادی نفت 
و گاز بالای ۲۰ درصد بوده اســت حال آنکه رشد 
اقتصادی ما در سه ماه اول، دوم و سوم سال ۱۴۰۲ 
بالای ۲۰ درصد بوده اســت. اکنون قضاوت کنیم 

آیا تحریم مانع رشد ما شده است؟
وزیر نفت در پاســخ به این ســوال که بازگشت 
ترامپ چه تأثیــری بر صادرات نفــت می گذارد، 
خاطر نشــان کرد: بازگشــت ترامپ هیچ تأثیری 
در صــادرات نفت ایــران ندارد، در ســال ۱۴۰۲ 
مانع تراشی های بســیاری بر سر راه صادرات نفت 
ایران صــورت گرفت اما اکنون بیشــترین میزان 

صادرات نفت را از سال ۱۳۹۷ تاکنون داریم.
وی ادامه داد: ابتدای دولت تولید نفت از خوزستان 
یک میلیون و ۷۰۰ هزار بشــکه بــود امروز به ۲ 
میلیون ۷۰۰ هزار بشــکه رسیده است، رشد تولید 
گاز ۵ درصــد بــوده اســت در افزایــش ظرفیت 
پالایشــگاه های نفت و گاز شــاهد بودیم فاز دوم 
پالایشــگاه آبادان به ظرفیت ۲۱۰ هزار بشکه به 
تولید بنزین کشــور کمک کرد، پالایشگاه فاز ۱۴ 
پارس جنوبی که روزانه ۵۰ میلیون متر مکعب گاز 
را فراورش می کند به ظرفیت پالایش گاز کشــور 
اضافه شــد و صفر تا صد فاز ۱۱ پارس جنوبی به 
عنــوان مرزی ترین و مهمترین فاز که ۲۰ ســال 
دست به دست می شــد و توتال آن را ترک کرده 
بود توسط شرکت های ایرانی به بهر برداری رسید.

وزیــر نفت بیان داشــت: مــا در ایــن دولت با 
توانمند روســی قراردادهای خوبی  شــرکت های 
منعقد کردیــم و برخی میادین بــه بهره برداری 
رســیده، ۲۰۰ هزار بشکه از تولید ما نیز از میادینی 
است که با شرکت های روس قرارداد داریم برخی 
میادین دیگر هم در دســتور کار شرکت نفت است 

که روند پایان مذاکرات را طی می کند.
وی با اشاره به تأمین مالی پروژه فشار افزایی بیان 
داشــت: بار مالی این پیمان ۲۰ میلیارد دلار است 
ارزش عایدات حاصل از این قرارداد TCF ۹۰ و ۲ 
میلیارد بشکه میعانات گازی است که ۹۰۰ میلیارد 
دلار ارزش دارد که از صندوق توسعه ملی و سهم 

۱۴.۵ درصد خود نفت تأمین مالی می شود.
اوجی درباره تخفیف فروش نفت گفت: مؤسسات 
جهانــی مثل کپلر و اوپک که فــروش نفت ما را 
رصد می کننــد؛ همه اعتراف می کننــد که ما در 
بحث فروش نفت مانعــی نداریم و اعدادی که در 
تخفیف گفته می شــود صحت ندارد و نرخ های به 

نرخ جهانی نزدیک می شود.

توسط رییس جمهور؛

طلسم شکست؛ افتتاح آزادراه 
منجیل - رودبار پس از ۱۲سال

در حالی که بارها وعده تکمیل آزادراه منجیل - رودبار داده 
شــده است، این طلسم پس از ۱۲ سال توسط دولت سیزدهم 
شکست و دوشنبه )۲۱ اســفندماه( این آزادراه توسط رییس 

جمهور به مرحله افتتاح خواهد رسید.
آزادراه منجیل - رودبار باقی مانده آزادراه قزوین - رشــت 
است که به دلیل شرایط خاص خود با برخورداری از تونل ها و 
پل های زیاد یکی از پیچیده ترین آزادراه های کشور محسوب 
می شود؛ زیرا این آزادراه از کنار بافت شهری و بالای رودخانه 
عبــور می کند و به همین دلیل جز دشــوارترین آزادراه ها به 

شمار می رود.
این آزادراه ۸.۲ کیلومتر اســت و بیش از ۷۰ درصد از مسیر 
آن را پل، تونل و دیوار ســازی تشــکیل می دهد و با توجه 
به کوهســتانی و صعب العبور بودن منطقه، حجم و نوع کار 
مهندســی از طرح های بزرگ و اساســی کشــور محسوب 
می شــود. آزادراه منجیل - رودبار پس از گذشــت ۱۲ سال 
در دولت سیزدهم به ایســتگاه افتتاح رسید و این آزادراه در 
آســتانه ماه مبارک رمضان تحویل مردم و زیر بار ترافیکی 

خواهد رفت.
آزادراه منجیل - رودبار نمونه شاهکار مهندسی ایران

هشــت دســتگاه پل بزرگ به طول ۱۵۷۶ متــر در آزادراه 
منجیل-رودبار احداث خواهد شد و پل شماره یک این پروژه 
با استفاده از روش تابلیه و تیرهای پیش ساخته احداث شده و 
بــا توجه به طول ۴۰ متری و وزن حدود ۱۰۰ تنی این تیرها 
ســاخت، حمل و نصب هر یک از این تیرها مشــخصات و 
دستورکار مخصوص به خود را دارد و از نمونه های قابل ذکر 

در ساخت آزادراه محسوب می شود.
ساخت چهار دستگاه تونل به طول ۲۸۷۶ متر و اجرای دیوار 
ســازی به طول ۲۱۵۰ متر از دیگر اقدامات صورت گرفته در 

ساخت آزادراه منجیل-رودبار است.
برای ســاخت پل شــماره دو با دو دهانه ۸۵ و ۵۰ متری و 
پل شــماره سه با یک دهانه میانی بزرگ به ارتفاع ۱۱۰ متر 
و ســه دهانــه ۶۵ متری از روش طره آزاد با اجرای شــاریو 
استفاده شده است که این اقدام با هدف سبک تر شدن سازه 
و کاهش بار ســتون ها در نوع خود یک مهندســی ارزش در 
ســاخت به شمار می آید. همچنین ســاخت پل شماره شش 
آزادراه منجیل - رودبار را از نظر ابعاد و روش اجرایی بســیار 
خاص است؛ این پل به طول ۳۳۰ متر در شیب طولی و قوس 
افقی قرار گرفته و به روش طره آزاد اجرا شــده و با توجه به 
ابعاد پل و وزش باد بســیار شــدید در منجیل کار مهندسی 

بزرگ و ارزشمندی است.
هزینه ۲۰ هزار میلیارد ریالی برای آزادراه منجیل - رودبار

خیراله خادمی شرکت تخصصی ساخت و توسعه زیربناهای 
حمل و نقل کشور، گفت: این آزادراه به عنوان سومین وعده 
دولت در افتتاح مســیرهای آزادراهی کشــور پس از افتتاح 
آزادراه شــیراز-اصفهان بــه عنــوان طولانی ترین و منطقه 
دو آزادراه تهران-شــمال به عنوان ســخت ترین پروژه های 
آزادراهی کشــور آماده بهره برداری اســت. خادمی آزادراه 
منجیل-رودبار را بخشــی از آزادراه قزوین-رشت دانست و 
تاکیــد کرد: بهره برداری از آخرین بخش این آزادراه، موجب 
رفع گلوگاه ترافیکی بین پایتخت و اســتان گیلان اســت و 
بــا افتتاح آن هموطنان در نــوروز می توانند به راحتی از این 
مسیر عبور کنند. معاون وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: این 
آزادراه به دلیل واقع شدن در منطقه کوهستانی سرتاسر پل و 
تونل و دیوار ســازی است و به دلیل عبور بخشی از محور از 
مناطق مسکونی و لزوم حفظ بافت منطقه با پیچیدگی هایی 
همراه بود. اعتبار هزینه شده برای ساخت این آزادراه ۲۰ هزار 

میلیارد ریال و ارزش روز آن را ۵۵ هزار میلیارد ریال است.
رفع موانع ترافیکی استان گیلان با افتتاح آزادراه منجیل 

- رودبار
مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرســازی امروز )۱۹ اسفندماه( 
در خصــوص زمان افتتاح آزادراه منجیل - رودبار، نوشــت: 
افتتــاح آزادراه رودبار - منجیــل - رودبار گره ترافیکی چند 
ســاله عبور مسافرین شما کشور، به ویژه استان گیلان را باز 
خواهد کرد. این مقام مسؤول در ادامه تاکید کرد: این پروژه 
ملی در آســتانه ســال جدید و ماه مبارک رمضان با حضور 

رئیس جمهور تقدیم مردم عزیز خواهد شد.
طلسم در دولت سیزدهم شکست

با گذشــت ســال ها از بهره برداری آزادراه قزوین - رشت، 
تاکنــون بارها وعده تکمیل آزادراه منجیل - رودبار به گوش 
رســید ولی در نهایت شــعاری بیش نبود؛ اما این طلسم در 
دولت ســیزدهم با همت رئیس جمهــور و وزیر جوان راه و 
شهرسازی عملی شد و دوشــنبه )۲۱ اسفندماه( این آزادراه 
برای تســهیل در تردد مســافرین و مردم در آســتانه نوروز 
)۱۴۰۳( به مرحله افتتاح رسید. آزادراه منجیل - رودبار یکی 
از ابرپروژه های آزادراهی کشــور اســت که گلوگاه ترافیکی 
آزادراه قزوین - رشت در محدوده شهر رودبار را مرتفع کرده 
و سفر ایمن و کوتاه تر در کریدور شمال - جنوب کشور برای 

بومیان این منطقه و مسافرین فراهم می کند.

خرمای تنظیم بازاری عرضه شد
سرپرست ســازمان تعاون روســتایی گفت: خرمای تنظیم 
بــازاری کبکاب بــا قیمت ۳۶ تا ۳۹ هــزار تومان و خرمای 
مضافتی بــا قیمت ۸۵ تا ۹۵ هزار تومان در فروشــگاه های 
زنجیره ای و میادین عرضه شــده که البته قیمت بر اســاس 

شرایط در هر استان متفاوت است.
با نزدیک شدن به ماه رمضان طبق سنوات سال های گذشته 
همراه با اعلام قیمت های مصوب گوشت، مرغ، برنج و شکر، 
خرما و ســایر اقلام خوراکی نیز مورد استفاده بیشتر در این 
ماه )رمضان( است که قیمت تنظیم بازار آن مشخص شده و 
با توجه به گفته مســئولان مربوطه تامین و ذخیره سازی آن 

به اندازه کافی صورت گرفته است.
در یــک گــزارش تلویزیونی ایوب فصاحت - سرپرســت 
ســازمان تعاون روســتایی - گفت: با نزدیک شدن به ایام 
ماه مبارک رمضان و به منظور جلوگیری از نوســان قیمتی، 
عرضه دو نوعِ پر مصرفِ خرما یعنی مضافتی و کبکاب با نرخ 

مصوب آغاز شد.

وزیر نفت:

سال جاری بیشترین میزان صادرات نفت از سال ۹۷ تا کنون رقم خورد


